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Bakgrund 

Stockholm Vatten AB (SVOA) bedriver företrädelsevis verksamhet inom produktion av 

dricksvatten och rening av avloppsvatten. Råvattnet tas från Mälaren och renas i verken vid 

Lovö och Norsborg. I det fall det inte är lämpligt att ta vatten från Mälaren äger bolaget också 

en reservvattentäkt i form av Bornsjön. Bornsjön är belägen i kommunerna Salem, Södertälje 

och Botkyrka och de första markinköpen gjordes redan i slutet av 1800-talet. I dagsläget äger 

bolaget sjön och stora delar av tillrinningsområdet, detta för att på bästa sätt skydda 

vattentäkten. Tillrinningsområdet består till stora delar av skogs- och jordbruksmark som sköts 

av bolaget, något som avviker från den ordinarie verksamheten. Med anledning av att 

verksamheten inom Bornsjön inte ingår i bolagets ordinarie processer finns det ibland 

anledning att titta extra på denna verksamhet och SVOA har därför valt att anlita PwC för att 

göra en genomlysning av verksamheten. 
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Bolagets analys och bedömning 

Syftet med den av PwC genomförda granskningen har varit att beskriva verksamheten i 

relation till de restriktioner och regulationer som gäller i området och huruvida verksamheten 

lever upp till såväl interna som externa kravställningar. Av granskningen framgår att 

verksamheten i de allra flesta delarna lever upp till ställda krav men att det finns risker inom 

fastighetsförvaltningen. PwC rekommenderar därför en översyn av fastighetsförvaltningen 

inom bolaget för att se om fastigheterna inom Bornsjön och bolagets övriga fastighetsbestånd 

kan förvaltas på likartat sätt. Bolaget kommer därför följa denna rekommendation och göra 

denna översyn. PwC rekommenderar vidare en översyn av bolagets externa kommunikation 

för verksamheten kring Bornsjön. Här menar PwC främst att berörda kommuner och boende 

behöver informeras kring de restriktioner som finns i området. Bolaget kan dela denna syn, 

men det finns också viljor åt andra håll att tillgängliggöra området. Bolaget för här en dialog 

med Länsstyrelsen kring först och främst de rekreationsvärden som finns inom Bornsjön. 

 

Hela granskningen återfinns som bilaga. 
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Bilaga: Intern granskning av verksamheter i Bornsjön 
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